
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Feldkirch 
Schloßgraben 1, 6800 Feldkirch, Österreich | www.vorarlberg.at/bhfeldkirch | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhfeldkirch@vorarlberg.at | T +43 5522 3591 0 | F +43 5574 511 954095 

  

 Auskunft: 

Mag. Herbert Vith 

T +43 5522 3591 54310 

 

Zahl: BHFK-III-1040.06-10/2024-5 

 

Feldkirch, am 14.05.2024 

 

Betreff: CASHPOINT SCR Altach gegen Austria Lustenau am 18.05.2024 

D U R C H S U C H U N G S A N O R D N U N G 

 

 

V e r o r d n u n g 
 

Gemäß § 41 Abs. 1 des Sicherheitspolizeigesetzes, BGBl Nr. 566/1991 i.d.g.F., wird verordnet: 

 

Der Zutritt zu dem am 18.05.2024 in der CASHPOINT Arena in Altach zwischen dem SCR Altach 

und der Austria Lustenau stattfindenden Fußballspiels wird von der Bereitschaft der Menschen, 

ihre Kleidung und mitgeführten Behältnisse durchsuchen zu lassen, abhängig gemacht. 

 

Der Bezirkshauptmann 

im Auftrag  

Mag. Herbert Vith 

  

Hinweise: 
§ 41 Abs. 3 SPG: Wurde für eine Veranstaltung eine Verordnung gemäß Abs. 1 erlassen, so sind die Organe 
des öffentlichen Sicherheitsdienstes ermächtigt, Menschen, die Zutritt haben wollen, vor dem Einlass zu 
durchsuchen (Kleidung und mitgeführten Behältnisse) und sie im Falle der Weigerung vom Zutritt zur 
Veranstaltung auszuschließen. Ein Anspruch auf Erstattung des Eintrittspreises gegenüber dem Bund 
besteht nicht. 
 

§ 31 SPG i.V.m. § 10 Richtlinien-Verordnung: Im Falle der Ausübung verwaltungsbehördlicher Befehls- und 

Zwangsgewalt durch Organe des öffentlichen Sicherheitsdienstes haben sie dafür zu sorgen, dass die für 

ihr Einschreiten maßgeblichen Umstände später nachvollzogen werden können. Es werden daher Bild- 

und Tonaufzeichnungsgeräte eingesetzt. 

 

Ankündigung: 

§ 54 Abs. 5 SPG: Es erfolgt eine Ermittlung personenbezogener Daten mittels Videoaufzeichnung. 

 



Seite 2 

Ergeht an: 

1. CASHPOINT SCR Altach, zH. Herrn Mag. Peter Pfanner, Schnabelholz 1 1, 6844 Altach, E-

Mail: office@scra.at, mit dem Ersuchen um Kundmachung dieser Verordnung in den 

Eingangsbereichen. 

2. CASHPOINT SCR Altach, z.H. Christoph Begle, Schnabelholz 1, 6844 Altach, E-Mail: 

christoph.begle@scra.at, mit dem Ersuchen um Überprüfung der Kundmachung und 

Dokumentation derselben.  

 

 

Nachrichtlich an: 

1. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Bahnhofstraße 45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-

v@polizei.gv.at 

2. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Szenekundiger Dienst-Hooliganismus, Bahnhofstraße 

45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-v-ea@polizei.gv.at 

3. Gemeindeamt Altach, 6844 Altach, E-Mail: gemeinde@altach.at, mit der Bitte um 

Anschlag an der Amtstafel. 

4. Bezirkspolizeikommando Feldkirch, Schillerstraße 9, 6800 Feldkirch, E-Mail: bpk-v-

feldkirch@polizei.gv.at 

5. Polizeiinspektion Altach, Achstraße 7a, 6844 Altach, E-Mail: PI-V-Altach@polizei.gv.at 

 


		2024-05-14T19:47:44+0200
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at


		2024-05-15T08:13:27+0200
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




